

中信证券首季净利增9倍

中信证券今日披露的2007年第一季度报告让投资者对证券业的好年景有了更深的体会。报告期内,公司实现净利润12.54亿元,同比增长902.52%。

截至报告期末,中信证券总资产已突破千亿元大关,达到1045亿元,较上年度期末增长了63.63%;股东权益达到141.50亿元,较上年同期增长了13.43%;当期经营活动产生的现金流量净额为397亿元,比上年同期增长了近

40倍,公司表示,这主要是由于客户保证金存款的增加。

报告期内,中信证券实现盈利12.54亿元,同比增长9倍多,每股收益达到0.42元。分业务来看,经纪业务继续为公司利润的大增立下了汗马功劳。1至3月,公司手续费净收入达到24.55亿元,较上年同期增长了9倍。投资净收益也达到7.11亿元,同比增长642%。与此同时,公司投资规模较上年末出现了明显增长,可供出

售的金融资产达到61亿元,增长率125%。

中信证券首季利润的大幅增长也许仅仅是证券业欣欣向荣的一个缩影。业内人士指出,今年一季度,股票基金权证交易额已达到8.64万亿元,为2006年全年交易额的77%,日均交易额超过1500亿元;同比分别增长176%和171%。在这一交易水平下,平均每家券商的日均手续费收入达到450万元左右。按照这一水平,市场全年交易额将

达到36万亿元左右,全年券商经纪手续费收入将达到1100亿左右。在1季度的基础上,若市场日均交易额每增加10%,整个行业的净利润将增长7.7%。另一方面,在年初以来的行情中,券商自营业务也都获利不菲,今年又是上市公司执行新会计准则的第一年,从下半年起,所有证券公司也都将执行新准则,投资浮盈收入将首次在券商利润中得到全面体现。

快报记者 李剑锋

紫江企业上半年净利预计同比增五成

紫江企业今天公布的2006年度报告及2007年第一季度报告显示,公司业绩拐点已经到来。

报告显示,紫江企业2006年度实现主营业务收入37.14亿元,同比增长10.62%;实现主营业务利润61,956.08万元,同比增长9.10%;实现利润总额13,144.54万元,同比下降32.45%;实现净利润7,671.02万元,同比下降46.94%。每股收益为0.053元。公司每股经营活动产生的现金流量净额达到0.47元,为每股收益的8.8倍,表明公司盈利质量较好,有着充沛的现金回流。

紫江企业同时刊登了一季报:公司实现净利7911万元,同比增长121%,已经超过2006年全年净利润水平。公司预计上半年累计净利润比去年同期增长50%以上。主要是该公司大股东在2007年初向公司注入了上海余山房地产业务。快报记者 李锐

上市信托公司首季净利增121%

虽然上市信托公司只有两家,但这并不妨碍其净利润的大幅增长。根据日前先后披露的一季报,上市信托公司一季度实现净利润724万元,比去年同期增长396万元,增幅高达121%,高于一季度上市公司平均净利润增幅。

分别来看,安信信托一季度实现净利润272万元,

同比增长17.76%。而公司前不久公布的2006年年报显示,公司去年的利润总额和净利润均出现负数,分别为-6437万元和-6118万元。

而陕国投一季报显示,一季度公司实现净利润452万元,同比增幅高达364.89%。公司认为,一季度收入、利润增长的主要原因一是房地产销售收入增加;

二是信托手续费收入增加;三是交易性金融资产公允价值上升和投资收益增加。

在净利润大幅增加的同时,上市信托公司的每股收益也迅速上升。季报数据显示,陕国投一季度每股收益为0.01元,增幅高达333.33%;安信信托每股收益0.006元,同比增长17.65%。快报记者 但有为

招商银行一季度盈利增七成多

招商银行今日发布2007年第一季度报告称,该行今年首季实现净利润24.62亿元人民币,同比大幅增长71.93%。

招行公告称,其第一季度的每股收益为0.17元,与去年同期相比上升41.67%;净资产收益率4.30%,同比下降0.09个百分点。截至2007年3月31日,招行总

资产达到9847亿元。

值得注意的是,招行今年第一季度的中间业务有快速发展。招行公告显示,其第一季度的手续费及佣金收入达到11.07亿元,同比增长98.38%。有分析师指出,随着商业银行对收入结构调整的持续深入,以及央行将继续收紧流动性,中间业务将成为银行利润增长的新亮点。

根据工行、民生、深发展此前公布的2007年第一季度的财务报告,工行一季度实现税后利润189亿元人民币,按年度化计算增长率为51.6%;民生一季度实现了11.05亿元的净利润,同比增长46.63%;深发展一季度净利润为5.35亿元,比上一年一季度的2.33亿元增长129%。快报记者 夏峰

今日日报看点

申能业绩创新高每股收益0.627元

申能股份今天刊登的年报显示,2006年度公司实现主营业务收入88.66亿元,同比增长11.32%;实现净利润18.11亿元,同比增长33.87%;实现每股收益0.627元。截至2006年底,公司总资产220.93亿元,同比增长

16.67%;净资产120.53亿元,同比增长22.93%。

财报显示,2006年公司电、气主业生产实现较好业绩。此外,公司参股的资产管理公司2006年抓住证券市场向好的机遇,全年实现净利润4.1亿元。快报记者 李锐

青岛海尔去年净利润增三成

青岛海尔今日公布了2006年年报及2007年第一季度报告。年报显示,2006年海尔实现主营业务收入196.23亿元,同比增长18.86%;实现净利润3.14亿元,同比增长31.27%;每股收益为0.262元,同比增长31%。

季报显示,海尔一季度主

营业务收入61.98亿元,同比增长46.07%;净利润1.22亿元,同比增长1.43%;每股收益为0.102元。

公司2007年也面临着更多发展机遇,尤其是作为2008年北京奥运会唯一的白色家电赞助商,海尔在2007年将全面启动营销奥运战略。

快报记者 刘海民

大唐电信2006年亏损7亿元

大唐电信今日公布的2006年年报显示,公司实现销售收入21.4亿元,同比增长37.3%;实现主营业务利润4.97亿元,同比增长141.9%;但传统通信设备产业盈利能力持续下降,对相关资产的清

理和减值计提等因素导致公司2006年度财务报告净利润大幅亏损,计71886.2万元。

公司同时公布的季报显示,今年第一季度,公司实现净利润1000万元,同比增长132.38%。快报记者 彭友

春兰股份连亏两年面临退市风险

春兰股份今日发布的年报称,2006年公司完成主营业务收入22.2亿元,比去年同期下降31.14%;实现主营业务利润4.7亿元,比去年同期下降8.03%,净利润亏损1.99亿元,公司连续两年亏

损,面临退市风险。

春兰股份今日发布的一季报依然不容乐观。数据显示,一季度公司实现净利润为346万元,同比下降77.83%;净资产收益率为0.14%,同比减少0.5个百分点。快报记者 彭友

江苏银行紫金借记卡

"紫金宝"理财账户

"紫金宝"理财账户由银行与客户对紫金借记卡内基本活期账户进行理财约定,使客户在相同的时期内获取最大的利息收入。



江苏银行紫金卡·2007年4月28日隆重发行

原无锡、苏州、南通、常州、淮安、徐州、扬州、镇江、盐城、连云港
十家城市商业银行发行的各类借记卡继续有效使用
咨询服务热线: 025-58588188

